
Europos Parlamentas balsuos dėl didesnio finansavimo Ignalinos AE
uždarymui

Ateinantį ketvirtadienį EP nariai spręs dėl didesnio finansavimo Ignalinos AE uždarymui.
2021–2027 m. siūloma tam skirti 228 mln. Eur papildomų lėšų.

Europos Komisija (EK) kitoje daugiametėje finansinėje perspektyvoje siūlė Lietuvai skirti
552 mln. ES lėšų, o EP Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto pozicija –
finansavimas šiam tikslui 2021–2027 m. turėtų siekti 780 mln. Eur. Tokios sumos iš ES prašo
ir Lietuva.

EP komitetas taip pat palaiko siūlymą, kad Lietuva prie bendrų eksploatavimo nutraukimo
išlaidų, kaip ir iki šiol, prisidėtų 14 proc. EK anksčiau siūlė didesnę Lietuvos finansavimo
dalį – bent 20 proc. Lietuvos dalis turėtų būti skirta iš savų išteklių, nenaudojant kitų ES
struktūrinių fondų lėšų.

Šiuo metu numatyta, kad Ignalinos AE turi būti galutinai uždaryta iki 2038-ųjų


